PREFEITURA DE

PENTECOSTE
UM NOVO GOVERNO PARA TODOS

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E ANÁLISE DOS DOCUMENTOS

Aos vinte e três dias do mês de junho de 2025, às 10h30min, na sala do Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Pentecoste-CE, na Praça Bernardino Gomes Bezerra, n° 457, Centro,

Pentecoste CE, estando presentes os integrantes da Comissão de Contratação: Agente de Contratação:

Lídia Mara Coelho Ferreira e seus Membros: Iara Sousa Oliveira, José Ivanildo da Silva Nunes e

Edineudo Almeida da Silva Sousa, com observância das disposições contidas no EDITAL DE PRÉ-

QUALIFICAÇÃO PE-015/2025-CULT, destinado a pré-qualificação das empresas interessadas em

participar da PREGÃO ELETRÔNICO PE-015/2025-CULT – PROCESSO ADMINISTRATIVO

N.° PE-015/2025-CULT, cujo objeto é a PRÉ-QUALIFICAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA ORGANIZAÇÃO,
PROMOÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, ASSESSORAMENTO E PRODUÇÃO DE FESTAS E

EVENTOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE A SEREM PROMOVIDOS PELA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE, CONFORME

PROJETO ANEXO AO EDITAL, e, no que couber pela Lei N°. 14.133/2021. Oficializada a abertura

da sessão, a Sra. Agente de Contratação informou que houve entrega três envelopes, cujos

documentos foram apresentados e analisados nesta sessão:

1) DIGIMUSICAL COMERCIO E EVENTOS LTDA - CNPJ: 29.983.460/0001-69;

2) FERNADES ATACAREJO LTDA - CNPJ: 38.333.439/0001-09;

3) ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 23.365.148/0001-25

AO
 DE

O
M
I
S
S

1380

Após análise detalhada dos documentos de pré-qualificação apresentados por cada empresa,

Comissão de Contratação constatou que:

C
I
T

LICITANTES PARTICIPANTES

N° RAZÃO SOCIAL LOTES SITUAÇÃO MOTIVO

01 DIGIMUSICAL COMERCIO E EVENTOS

LTDA

02, 03, 04. HABILITAÇÃO
05, 06, 07, 08

CNPJ: 29.983.460/0001-69

02 FERNADES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

09 HABILITAÇÃO

03 ENAJEH EMPREENDIMENTOS

SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.365.148/0001-25

E 01, 03, 04,

05, 06, 07,08

HABILITAÇÃO

O resultado deste julgamento sobre análise dos documentos de habilitação será publicado no Tribunal

de Contas do Estado do Ceará: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; Portal de Transparência

do Município de Pentecoste/CE: https://www.pentecoste.ce.gov.br/; Portal Nacional de Contratações

Públicas - PNCP: https://pncp.gov.br, para conhecimento de todos, ficando aberto o prazo de 03 (três)

dias úteis a partir da publicação, para interposição de recurso conforme estabelecido no art. 165,

inciso I da Lei nº 14.133/21 e no item 11.1, inciso I do EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° PE-

015/2025-CULT, destinado a pré-qualificação das empresas interessadas em participar da PREGÃO

ELETRÔNICO - PE-015/2025-CULT, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PE-015/2025-CULT.

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura da

Comissão de Contratação. Pentecoste/CE, 23 de junho de 2025, 11:25.

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 - Centro - CEP: 62.640-000 - Pentecoste - Ceará.

CNPJ: 07.682.651/0001-58- CGF: 06.920.195-1

pentecoste@pentecoste.ce.gov.br

PREFEITURA DE

PENTECOSTE
UM NOVO GOVERNO PARA TODOS

NOME

LICITANTES PARTICIPANTES

LIDIA MARA COELHO FERREIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
IARA SOUSA OLIVEIRA

MEMBRO

JOSĖ IVANILDO DA SILVA NUNES

MEMBRO

EDINEUDO ALMEIDA DA SILVA

SOUSA

MEMBRO

ASSINATURA

Lucia Mara Coelho Seveina
Sora Sausa alvein

Ire Samldo da Silva Qunos

EBINELCO PLNEIP sitVe SOUSe

O DE LICITACA

CO
MI
S 1381

O

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 - Centro - CEP: 62.640-000 - Pentecoste - Ceará.

CNPJ: 07.682.651/0001-58 - CGF: 06.920.195-1

pentecoste@pentecoste.ce.gov.br